
当院ご利用の皆様、地域関係者の皆様へ

～診療の全面再開について～

この度、当院において新型コロナウイルス感染症(クラスター)が発生した

ことにより、患者様・ご家族様、地域の皆様をはじめ多くの方々に、ご心配・

ご迷惑をお掛けしたことを改めて深くお詫び申し上げます。

令和３年１月２５日(月)から段階的に診療を再開し、３月２日(火)からは

呼吸器内科の紹介患者様を受入れさせていただくこととなり、全診療科が通常

どおり診療できる体制となりました。また、院内で最後に陽性者が確認されて

から6週間が経過し、新たな発生が確認されていないこと並びに広島県内にお

ける新規発生者が減少していることから、制限しておりました入院患者様の

受入数を通常どおりといたします。

当院も安全確保に万全を期してまいりますが、ご来院の皆様にもマスクの着

用及び手指衛生、身体的距離の確保など院内感染防止にご協力ください。

令和 ３年 ３月 ９日

独立行政法人国立病院機構

福山医療センター

院長 稲垣 優


